GE.20-00006  (S)    210120    220120
Consejo de Derechos Humanos
43er período de sesiones
24 de febrero a 20 de marzo de 2020
Tema 2 de la agenda
Informe anual del Alto Comisionado de las Naciones Unidas
para los Derechos Humanos e informes de la Oficina del
Alto Comisionado y del Secretario General

4. Los siguientes documentos también proporcionan información sobre las cuestiones a
que se hace referencia en la resolución 9/8 del Consejo de Derechos Humanos:
• Informe de las Presidencias de los órganos creados en virtud de tratados de derechos
humanos sobre su 31ª reunión anual (A/74/256)
• Informe del Secretario General sobre la promoción de la distribución geográfica
equitativa en la composición de los órganos creados en virtud de tratados de
derechos humanos (A/74/227)
• Módulo de capacitación del ACNUDH sobre la presentación de informes a los
órganos de las Naciones Unidas creados en virtud de tratados de derechos humanos:
5. También contienen información pertinente los informes de los períodos de sesiones,
los informes anuales y los informes bienales de los órganos creados en virtud de tratados:
• Comité para la Eliminación de la Discriminación Racial
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 18 (A/74/18)
 2 Véase https://www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRTD/Pages/3rdBiennialReportbySG.aspx.
A/HRC/43/23
GE.20-00006 3
• Comité de Derechos Económicos, Sociales y Culturales
Documentos Oficiales del Consejo Económico y Social, 2019, Suplemento núm. 2
(E/2019/22-E/C.12/2018/3)
• Comité de Derechos Humanos
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 40 (A/74/40)
• Comité para la Eliminación de la Discriminación contra la Mujer
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 38 (A/74/38)
• Comité contra la Tortura
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 44 (A/74/44)
• Subcomité para la Prevención de la Tortura y Otros Tratos o Penas Crueles,
Inhumanos o Degradantes
CAT/C/66/2
• Comité de los Derechos del Niño
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo tercer período de
sesiones, suplemento núm. 41 (A/73/41)
• Comité de Protección de los Derechos de Todos los Trabajadores Migratorios y de
Sus Familiares
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 48 (A/74/48)
• Comité sobre los Derechos de las Personas con Discapacidad
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 55 (A/74/55)
• Comité contra la Desaparición Forzada
Documentos Oficiales de la Asamblea General, septuagésimo cuarto período de
sesiones, suplemento núm. 56 (A/74/56)